
 
 

1 

 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE_89 

dle ust. § 98 a 99 ZZVZ 

 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o písemné vysvětlení zadávací 

dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 

z vlastního podnětu. 

Zadavatel písemné vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně 

přesného znění žádosti na profilu zadavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 89 ze dne 27. 2. 2023 

(dále jen „Vysvětlení“) 

 

Žádost č. 89 ze dne 22. 2. 2023: 

 

Dotaz č. 1 

Výkaz výměr, objekt BF, položka č. 6500 - Rozváděč s přepěťovými ochranami 01RPRP.BF.1 – 

chybí specifikace a dokumentace. 

 

Žádáme o doplnění chybějící specifikace a výkresové dokumentace. 

 

Informace zadavatele k dotazu č. 1: 

V příloze odpovědi vydáváme výkres rozváděče 01RPRP.BF.1 a související výkres rozváděče 

D.1.4.5_01A_602_ROZVÁDĚČ_01RP.CB.1_R1 – v tomto rozváděči byl dopřesněn popis vývodu, 

ostatní části jsou beze změny. Rozváděč jako takový byl specifikován se základním popisem 

vlastního rozváděče (s odkazem na výkres, který vypadl) a byl vykázán. 

Zadavatel: 

Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

se sídlem Akademika Heyrovského 1203, 500 05 Hradec Králové 

IČO: 00216208 

 

Veřejná zakázka: 

„MEPHARED 2 - druhá etapa Kampusu Univerzity Karlovy v Hradci Králové – zhotovitel 

stavby“ 

nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném řízení  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ“) 



 
 

2 

 

 

 

Přílohy:  

D.1.4.5_01A_602_ROZVÁDĚČ_01RP.CB.1_R01.pdf  

D.1.4.5_01B_627_ROZVÁDĚČ_01RPRP.BF.1.pdf  

D.1.4.5_01A_Rozvadece_CENTRÁLNÍ BUDOVA.dwg  

D.1.4.5_01B_ROZVÁDĚČE_BF_1PP OSTATNÍ.dwg 

 

Dotaz č. 2 

V objektu: B.6.09: Areálové přístupové zpevněné plochy – CB se ve výkazu výměr nachází tato 

položka: 

 

 

Z popisu nelze jednoznačně určit, o kterou dlažbu ze specifikace se jedná. 

Může se jednat o: 

 

Nebo 



 
 

3 

 

 

Vzhledem k tomu, že na další položce ve VV požadujete ocenit reliéfní dlažbu, která logicky 

patří ke KOM 021, tak bychom rádi věděli, kde ve výkazu jsou položky  

KOM 019 a KOM 020, KOM 022, které jsou ve specifikaci k objektu IO 609a uvedené. 

U ozn. KOM 020, KOM 021 chybí rozměr dlažby. 

U ozn. KOM 022, KOM 019 jsou překlepy v označení rozměrů.   

 

Informace zadavatele k dotazu č. 2: 

Ke správnému přiřazení položek mezi specifikací a výkazem výměr je třeba použít číslo – 

položka dle OTSP – uvedené ve sloupci „Poznámka“ ve specifikacích D_2_6_999_Specifikace. 

V tomto případě se jedná o např. o číslo OTSKP 58251 a tedy specifikaci dle řádku KOM019. 

V Soupisu prací s výkazem výměr se jedná o kód uvedený ve sloupci D – Alter. kód RV.  

Jedná se o typizované výrobky (slepecká reliéfní dlažba), proto není rozměr uváděn.  

Správná hodnota je „600 mm“ (namísto „609a mm“), je opraveno v revizi R34 Soupisů prací 

s výkazem výměr, které jsou přílohou tohoto Vysvětlení. V revizi R03 specifikací 

D.2.6_999_Specifikace_R03, která je přílohou tohoto Vysvětlení, byla odstraněna položka KOM 

022, která popisovala stávající dlažbu, tato úprava nemá vliv na Soupis prací s výkazem výměr.  

Přílohy:  

230227_MEP2_BF_Soupis_praci_R34.xls  

230227_MEP2_CB_Soupis_praci_R34.xls  

D.2.6_999_Specifikace_R03.pdf 

 

Dotaz č. 3 

V objektu: B.6.09: Areálové přístupové zpevněné plochy – CB se ve výkazu výměr nachází tato 

položka: 

 



 
 

4 

 

 

V objektu: B.6.10: Areálové obslužné zpevněné plochy – BF se ve výkazu výměr nachází úplně 

stejná položka: 

 

 



 
 

5 

 

 

Je podivné, že tyto položky mají na 3 desetinná místa stejnou výměru. Žádáme o kontrolu 

správnosti. 

Co je myšleno popisem položky „DROBNÉ DOPLŇK KONSTR BETON MONOLIT DO C30/37“. 

V doplňujícím popisu pod položkou jsou zmiňovány obrubníky, ale ty jsou snad prefa … ? 

Žádáme o přesnou specifikaci, o co se jedná. 

 

Informace zadavatele k dotazu č. 3: 

Jednalo se o uvedení celkové výměry, bez rozdělení do objektů CB a BF. Hodnota výměry této 

položky byla u IO 610a a 610b opravena. Je zapracováno v revizi R34 Soupisů prací s výkazem 

výměr, které jsou přílohou tohoto Vysvětlení.  

Jedná se o monolitické betonové odrazné obrubníky podél zdi betonové vany objektu. Stejné 

obrubníky jsou použity v objektu Mephared 1 – viz foto: 



 
 

6 

 

 
 

Přílohy:  

230227_MEP2_BF_Soupis_praci_R34.xls  

230227_MEP2_CB_Soupis_praci_R34.xls 

 

Dotaz č. 4 

Dilatační profil se specifikací OVY-016 je vodotěsný nebo není? 

Dle poslední specifikace je zadání dosti chaotické. 

 

Informace zadavatele k dotazu č. 4: 

V rámci revize R16 tabulky specifikací, která je přílohou tohoto Vysvětlení, je doplněn 

požadavek na vodotěsný dilatační profil i v nadzemních podlažích. Přechod mezi podlahovým 

a stěnovým profilem bude řešen systémovou tvarovkou.  

Přílohy:  

D.1.1_01_999_Specifikace_R16.pdf 

 

 



 
 

7 

 

Dotaz č. 5 

Ve vysvětlení ZD 85, zadavatel odpovídal na dotaz ohledně desek Isolet, že výkaz výměr je v 

souladu s PD, tl. desek je 150 a 200 mm. 

Potřetí upozorňujeme zadavatele, že výkaz výměr není v souladu s PD. 

Názorný příklad: 

Tepelná izolace, která je v položce č. 100 vykázána v „m3“, se v položce č. 101 opatřuje bílým 

nátěrem, který je vykázán v „m2“. 

Z dílčích výpočtů pod položkou lze jednoduchým výpočtem určit kalkulovanou tloušťku desek 

Isolet. 

Žluté zvýraznění 2. mezivýpočtu: 0,6m3 / 1,7m2 = tloušťka 0,35m 

Modré zvýraznění 5. mezivýpočtu: 0,09m3 / 0,14m2 = tloušťka 0,65m 

Červené zvýraznění 6. mezivýpočtu: 0,78m3 / 0,92m2 = tloušťka 0,85m 

 

Vypočtené tloušťky neodpovídají tl. 150mm a 200mm uvedeným v PD. 

Výkaz výměr je tedy v rozporu s PD.  

Výměra u položky č. 100 je chybná. 

 

Informace zadavatele k dotazu č. 5: 

Položka č. 100 (Isolety) je vykázána správně (v souladu s dokumentací). Položka č.101 (bílý 

nátěr), byla vykázána chybným odměřením. V revizi R34 Soupisů prací s výkazem výměr, které 

jsou přílohou tohoto Vysvětlení, je upravená výměra položky č. 101.  

Přílohy:  

230227_MEP2_BF_Soupis_praci_R34.xls  

230227_MEP2_CB_Soupis_praci_R34.xls  



 
 

8 

 

Dotaz č. 6 

Výkaz výměr BF, položka č. 545 

 

Tab_skladeb 

 

 

Žádáme o doplnění přesné skladby příčky SDK.21, vč. uvedení tloušťky. 

 

Informace zadavatele k dotazu č. 6: 

Skladby obálky místnosti jsou upřesněné v rámci revize R10 skladeb konstrukcí -

D.1.1_01_701_Skladby konstrukcí_R10 a doplněné v revizi specifikací, které jsou přílohou tohoto 

Vysvětlení.  

Skladby jsou vyznačeny v půdorysu místností 4_098, 4_099 – přílohou tohoto Vysvětlení je 

revize R02 půdorysu 4NP.  

V návaznosti na úpravy skladeb byly doplněny zprávy elektro - D.1.4.5_01_001_Technická 

zpráva_R3 a D.1.4.6_01_TZ_TECHNICKÁ ZPRÁVA SLABOPROUD_R04 (viz přílohy tohoto 

Vysvětlení).  

Přílohy:  

D.1.1_01_701_Skladby konstrukcí_R10.pdf  

D.1.1_01_701_Skladby konstrukcí_R10.xls  

D.1.1_01_999_Specifikace_R16.pdf  

D.1.1_01B_104_B1_Půdorys 4.NP - sekce B1_R02.pdf  

D.1.1_01B_104_B2_Půdorys 4.NP - sekce B2_R02.pdf  

D.1.1_01B_104_Půdorys 4.NP.dwg 

D.1.4.5_01_001_Technická zpráva_R03.pdf  

D.1.4.6_01_TZ_TECHNICKÁ ZPRÁVA SLABOPROUD_R04.pdf  

 

 

 

 



 
 

9 

 

Dotaz č. 7 

Výkaz výměr BF, položka č. 550 

 

Tab_skladeb 

 

Zcela zmatečný popis položky ve výkazu výměr a v tabulce skladeb. 

Jedná se o příčku nebo předstěnu? 

Jednostranně dvojitě opláštěná nebo jednoduše opláštěná příčka? 

Na sádrových terčích nebo do systémové lepidla? 

Tloušťka konstrukce 75 mm? 

Žádáme o jednoznačnou specifikaci, co se má ocenit. 

Informace zadavatele k dotazu č. 7: 

V rámci revize R10 skladeb konstrukcí - D.1.1_01_701_Skladby konstrukcí_R10, která je přílohou 

tohoto Vysvětlení, je odstraněna hodnota popisující tl. skladby.  Jedná se o princip „suché 

omítky“ na zděných, resp. ŽB konstrukcích.   

Tloušťka opláštění, resp. celkové skladby závisí na odsazení vůči líci povrchové úpravy na 

navazující konstrukci. Tedy tloušťka skladby nemusí být ve všech případech stejná. SDK deska 

může být na sádrových terčích nebo systémovém lepidle. Výběr způsobu lepení záleží na 

dodavateli, který bude postupovat dle technické příručky výrobce SDK.  

Přílohy:  

D.1.1_01_701_Skladby konstrukcí_R10.pdf  

D.1.1_01_701_Skladby konstrukcí_R10.xls 

 

Dotaz č. 8 

Objekt BF, výkaz výměr, položka č. 4135 



 
 

10 

 

 

Uvedené množství 57 ks, představuje počet jednotlivých stínících lamel nebo je to myšleno jako 

57 sad lamel, kde 1 sada/1 společné ovládání/ 4ks lamel? 

 

Informace zadavatele k dotazu č. 8: 

Jedná se o 57 ks sad lamel, kde 1 sada/1 společné ovládání/4ks lamel, viz stavební detail 

D.1.1_01B_8.4.024.  

Přílohy: Bez přílohy 

 

Dotaz č. 9 

Objekt BF, výkaz výměr, položka č. 4145 

 

Dle Tabulky ostatních výrobků: 

 

Dle Specifikací: 

 

Nenalezli jsme v PD žádný ani schematický výkres, žádáme o doplnění. 

Jakým způsobem je projektantem myšleno kotvení do podlahy, profilů fasády? 

V popisu je uvedeno „zatemňovací box kolem jižních dveří“. Co je tím myšleno, postrádáme 

výkres, specifikaci boxu. Lamely jsou pevné, k čemu tedy box? 

V popisu je uvedeno „portál kolem severních dveří ve fasádě“. Co je tím myšleno, postrádáme 

výkres, specifikaci portálu. 

V popisu je uvedeno „součástí lamely je vedení vnitřního stínění“. Postrádáme výkres, jak je to 

myšleno. 

Není možné zadávat provedení atypické konstrukce textovým popisem v rozsahu 1 věty. 

Žádáme o doložení výkresové dokumentace. 

 

Informace zadavatele k dotazu č. 9: 

Popis v rámci tabulky ostatních výrobků, resp. tabulky specifikací je dostatečný pro stupeň DPS. 

Na výkresu detailu D.8.1.071 je schematicky znázorněna návaznost lamely na fasádní sloupek 



 
 

11 

 

a bočního vedení vnitřního stínění. Přesný detail kotvení bude řešen v rámci dílenské 

dokumentace. V dokumentaci je dán požadavek na výrobu prototypu.  

Lamely jsou ve výkresech D.1.1_01B_101_B6, D.1.1_01B_102_B6, D.1.1_01B_412a.  

U dveří D.1E05 (severní dveře z místnosti 2_203 do exteriéru) je portál a u dveří D.1E03 (jižní 

dveře z této místnosti) je zatemňovací box s druhými dveřmi, které jsou doplněny do tabulky 

dveří a schématu dveří (viz přílohy tohoto Vysvětlení). Provedení boxu i portálu je shodné s 

dveřmi D.1104 do posluchárny 2_203.  

Přílohy:  

D.1.1_01_703_Schemata dveri_R02.pdf  

D.1.1_01_704_Tabulka dveri_R15.pdf                 

D.1.1_01B_101_B2_Půdorys 1.NP - sekce B2_R06.pdf  

D.1.1_01_704_Tabulka dveri_R15.xlsx  

D.1.1_01B_101_Půdorys 1.NP.dwg   

 

Dotaz č. 10 

Objekt BF, výkaz výměr, položka č. 9609 

 

Položka má chybnou měrnou jednotku. 

Žádáme zadavatele o opravu výkazu výměr. 

 

Informace zadavatele k dotazu č. 10: 

Správná MJ pro položku 9 609 jsou m2. Opraveno revizi R34 Soupisu prací s výkazem výměr 

BF, který je přílohou tohoto Vysvětlení.   

Přílohy:  

230227_MEP2_BF_Soupis_praci_R34.xls 

 

Dotaz č. 11 

Objekt BF, výkaz výměr, položka č. 112 



 
 

12 

 

 

Žádáme zadavatele o opravu výkazu výměr a sjednocení popisu s projektem. 

Informace zadavatele k dotazu č. 11: 

Ano, jedná se pouze o vsyp. Upraveno v tabulce D.1.1_01_701_Skladby konstrukcí_R10 a v revizi 

R34 Soupisů prací s výkazem výměr, které jsou přílohou tohoto Vysvětlení.  

Nášlapná vrstva je v Soupisu prací s výkazem výměr vypuštěna a celá skladba je v rámci 

podkladní vrstvy, včetně vsypu.  

Přílohy:  

D.1.1_01_701_Skladby konstrukcí_R10.pdf  

D.1.1_01_701_Skladby konstrukcí_R10.xls  

230227_MEP2_BF_Soupis_praci_R34.xls  

230227_MEP2_CB_Soupis_praci_R34.xls 

Dotaz č. 12 

Výběrové řízení trvá již 5.měsíc, prozatím bylo vydáno 87 Vysvětlení ZD, 33 revizí výkazu výměr 

a zadávací dokumentace stále obsahuje chyby, přepisy, překlepy, nesrovnalosti, chybějící části. 

Stále není doprojektovaná technologie SHZ – část elektro (dle zadavatele si máme 

doprojektovat sami, což je v rozporu se Zákonem č. 134/2016 Sb. – Zákon o zadávaní veřejných 

zakázek). 

Stále jsou chybné výměry u položek fasád (dle zadavatele je v pořádku oceňovat virtuální 

výměry, které neodpovídají projektu, což je v rozporu se Zákonem č. 134/2016 Sb. – Zákon o 

zadávaní veřejných zakázek). 

Stále se objevují nové a nové chyby, přepisy, překlepy, nesrovnalosti, chaotická zadání. 

Připadá zadavateli v pořádku tento stav zadávací dokumentace? 

Žádáme zadavatele, aby provedl důkladnou revizi projektové dokumentace. 

Žádáme zadavatele, aby doplnil chybějící části projektu a odstranil chyby ve výkazu výměr. 

 



 
 

13 

 

Informace zadavatele k dotazu č. 12: 

Zadavatel považuje stav, obsah a podrobnost zadávací dokumentace za přiměřené zákonným 

požadavkům s ohledem na její rozsah a složitost. 

Jedná se o rozsáhlou a technicky náročnou stavbu. Proto také zadavatel reaguje na všechny 

podněty a žádosti o vysvětlení, a to včetně dotazů, které svou podrobností výrazně překračují 

rozsah a obsah dokumentace pro provedení stavby stanovený vyhláškou č. 499/2006 Sb., ve 

znění vyhlášky 62/2013 Sb., Přílohy č. 13. Všechny i sebemenší podněty zohledňuje zadavatel 

v Soupisu prací s výkazem výměr. Výše uvedená legislativa rovněž ve svých ustanoveních 

upozorňuje na části projektové přípravy stavby, které zajišťuje zhotovitel (či jeho 

poddodavatelé) v rámci jeho výrobní (dílenské) dokumentace. 

Skutečnost, že zadávací podmínky jsou zadavatelem částečně stanoveny prostřednictvím 

požadavků na výkon nebo funkci, je v souladu s ust. § 92 odst. 2 ZZVZ. 

Vysvětlení zadávací dokumentace bez předchozí žádosti:  

Zadavatel poskytuje přílohu Přehled koordinovaných projektů_R02, ve které je upraveno 

vymezení odbočovacího pruhu do Kampusu – tento je součástí předmětu veřejné zakázky a je 

součástí Soupisů prací s výkazem výměr (úprava zvýrazněna červeně).  

Přílohy: 

Přehled koordinovaných projektů_R02 

 

Zadavatel poskytuje aktualizovaný Seznam dokumentace: 

230227_BA_Mephared_DPS_Seznam dokumentace_VFVI-050 

Ostatní přílohy viz výše u jednotlivých dotazů. 

 

 

Praha dne dle elektronického podpisu 

 

 

 

Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

i.s. MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

Mgr. Tomáš Machurek 

(podepsáno elektronicky) 


		2023-02-27T23:34:47+0100




